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Sunuş

Türk edebiyatında retorik çalışmaları yapan Raif Necdet, 1880’de 
İzmir’de doğar. Harbiye Mektebi’ni bitirdikten sonra çeşitli okul-
larda edebiyat öğretmenliği yapar. Erken yaşlarda basın hayatına 
giren sanatçının adı 1908’den sonra duyulmaya başlar. Özellikle 
Resimli Kitap dergisinde Fecr-i Ati topluluğuna karşı toplumcu 
bir düşünceyle eleştiriler yöneltir. II. Meşrutiyet sonrası özel-
likle eleştiri türünde yazdığı yazılarla adını duyurmuştur. Roman, 
hikâye, mektup, antoloji, tiyatro ve sözlük çalışmalarının yanında 
Tolstoy’dan çeviriler de yapmıştır.

Eleştiri ve hikâyelerinin toplandığı ilk eser olma özelliği ta-
şıyan Hisler ve Fikirler, 1910 yılında yayınlanmıştır. Özellikle rea-
list ve natüralist sanatçıların eserleri ve sanatsal değerleri üzerine 
yazdığı yazıların toplandığı bu kitapta, abartıya varan beğenileri 
Türk sanatçısının yöneldiği Fransız edebiyatına yönelik duygula-
rını da görmüş oluruz. Bir yandan Türk yazar ve şairleri için en 
iyi örneklerin Fransız edebiyatında bulunacağını söylerken, di-
ğer tarafta Türk edebiyatının önemli şahsiyetlerini takdir etmek-
ten de çekinmez. Tevfik Fikret, Cenab Şahabeddin, Ahmet Şu-
ayb, Mehmet Emin (Yurdakul), Halit Ziya, Mehmet Rauf gibi 
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isimler, okuyucuya yardımcı olunması hasebiyle orijinal halle-
riyle değiştirilmiş, tarihler Miladi takvime göre güncellenmiştir.

Yenileşme edebiyatımızın ilk dönemlerinde devam eden sa-
nat ve edebiyat tartışmalarının daha iyi anlaşılması ve Batı ede-
biyatıyla girdiğimiz ilişkinin tüm boyutlarıyla kavranması için ya-
pılan bu çevirinin bir eksikliği gidereceği umudu taşımakatayız. 
Yine de gözden kaçan küçük yanlışlıklar olabilir. Tespit edilmesi 
halinde tarafıma iletilmesini istirham ederim.

Nusret YILMAZ 
Iğdır, 2020
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sanatçılar verdikleri eserleri Türk edebiyat ve irfanın yücelttikleri 
için övmekten geri durmaz. Bunları Batı edebiyat ve irfanından 
adlarını saydığı Rousseau, Voltaire, Hugo, Pudhomme, Baude-
laire gibi sanatçıları Türk sanat ve düşün dünyasındaki benzer-
leri olarak zikreder.

Edebiyat hakkındaki değerlendirmelerinin yanı sıra toplum-
sal yaşamdaki kimi aksaklıkları, Batı dünyasıyla karşılaştırıldığında 
geri kalmış yanları konu edinerek geri kalmışlığın eleştirisini ya-
par. Osmanlı devletinin geri kalmışlığında her ne kadar istibdat 
yönetimini mesul tutsa da toplumsal rehavetin de önemli bir et-
ken olduğuna inanır. İdari yetersizliklerin dile getirildiği Hisler 
ve Fikirler’de yer alan toplumsal eleştirinin diğer bir kısmı da ka-
dın meselesine bina edilen toplumsal tutuculuktur. Sanatçı, ge-
rek eleştiri yazılarında gerekse hikâyelerinde kadınların toplum-
sal yaşama katılmamalarını bir eksiklik olarak belirtir. Kadının 
aktif rol almadığı toplumsal yaşamın gelecek vaad etmeyeceğini 
söyler. Raif Necdet, bu eserinde realist ve natüralist akımlarının 
özelliklerini hem sanatsal ürünlerde hem de toplumsal yaşamda 
uygulanması gereken ilkeler olarak önermektedir.

Dört “Kısım”dan oluşan eserde toplam 48 yazı mevcuttur. 
Birinci kısımda, Yirminci Asır alt başlığıyla edebi değerlendir-
meleri; ikinci kısımda, “Hediye-i Ruh” alt başlığıyla mensur şiir-
leri; üçüncü kısımda, “Hakikate Doğru” alt başlığıyla sohbet ha-
vasında yazdığı sosyal ve sanatsal yazılar; dördüncü kısımda da 
“hayalperver” alt başlığıyla yazdığı beş hikâye yer almaktadır. Ya-
zılar çevrilirken hiçbir kelime değiştirilmediği gibi yazının bütün-
lüğüne de müdahale edilmemiştir. Sadece noktalama işaretlerine 
yönelik bazı tasarruflarda bulunulmuş, yazarın sıklıkla kullan-
dığı, fakat şimdi kullanılmayan iki nokta (..) gibi işaretler uygun 
olanlarıyla değiştirilmiştir. Yazarın okunuşlarıyla verdiği yabancı 
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Raif Necdet Kestelli’nin Eserleri

Eleştiri: 
• Hisler ve Fikirler, Matbaa-i Amire, İstanbul 1910
• Hayat-ı Edebiyye, Orhaniye Matbaası, İstanbul 1922

Şiir: 
•  Ziya ve Sevda: Mensûreler ve Hikâyeler, Şirket-i Mürettibiyye 

Matbaası / İstanbul 1924

Roman: 
•  Ufûl, Resimli Kitab Matbaası, İstanbul 1913
•  Semavî İhtiras, Yeni Şark Kütüphanesi Yayınları, İstanbul 1933

Tiyatro: 
•  Tiraje (Mehmet Rauf’la) Hilal Matbaası, İstanbul 1919

Mektup: 
•  Yeni Mektub Numuneleri, Orhaniye Matbaası, İstanbul 1925
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Sözlük:
•  Yeni Resimli Türkçe Kamus, Maarif Kütübhanesi Yayınları (Ah-

met Kâmil Matbaası), İstanbul 1927

Çeviri: 
•  Bir İzdivacın Romanı (Tolstoy), Sühulet Kütüphanesi, İstan-

bul 1910
•  Anna Karanina (Tolstoy), Kitabhane-i Askeri / İstanbul 1910

Deneme: 
•  XX’nci Asır, Yeni Şark Kütüphanesi Yayınları İstanbul 1932

Antoloji: 
•  Yaşayan Mısralar, Türkiye Basımevi, İstanbul 1936

Özdeyiş: 
•  Süzme Sözler (3 Cilt), Akşam Matbaası, İstanbul 1935
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Birinci Söz

“Hisler ve Fikirler” unvan-ı umumisi altında tâb ve neşredilen 
bu eser , “Yirminci Asır”, “Hediye-i Ruh”, “Hakikate Doğru”, 
“Hayalperver” namlarıyla dört kısma tefrik edilmiştir. Birinci kı-
sım, ruh-u mevcudiyetinden biraz içtimaî ve felsefi manalar tereş-
şuh edebilen edebi parçalardan; ikinci kısım, mensur şiirlerden; 
üçüncü kısım, muhtelif musahabe ve makalelerden; son kısım da 
küçük hikâyelerden müteşekkildir.

İkinci kısım, edebiyatı sarf-ı hevâiyyattan, garâmiyattan iba-
ret zannetmek hatasında bulunduğum bir devrin mahsulü gibidir. 
Birinci kısım ise edebiyatı “insaniyet”e , “irfan”a, “intibah”a hiz-
met edebilecek kuvvetlerin en mühim ve mesudu olmak üzere te-
lakkiye, derin ve şamil manası mümkün mertebe ihata ve idrake 
muvaffak olduğum dakikadan sonra vücut bulmuştur.

Onun için, muhtelif tarihlerde yazılmış muhtelif eserler-
den teşekkül eden bu telif-i naçiz, belki aynı zamanda bir dima-
ğın tarih-i tahavvülat-ı fikriyesini gösterir bir vesika mahiyetini 
de haiz olabilir.

17 Şubat 1910
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Yirminci Asır

-Hayat ve Kitaplar muharrir-i muhteremine-

Sen, ey yirminci asır, hayat-ı içtimaîyenin girdab-ı ihtirasatını bi-
raz susturabilecek, selefin on dokuzuncu asırdan tesellüm etti-
ğin silsile-i seyyiât ve mezâhimin - hiç olmazsa- bir kısmını üze-
rinden atabilecek misin?

Mana-yı hakiki-yi insaniyeti tamamıyla anlayarak medeni-
yetin gaye-i kemaline doğru ve şaibesiz, ihtirassız, manasız yürü-
yebilecek misin? Sıcak ve samimi bir şefkat, şamil ve hakiki bir 
insaniyet ile hey’at-ı içtimaîyenin cerihalarını tedavi edebilecek, 
vicdan-ı umumiyi ebedi bir ziya-yı uhuvvet ve samimiyet ile ten-
vir eyleyebilecek misin?

Filhakika on dokuzuncu asır, pek büyük ve şâyân-ı hayret 
bedayi’ meydana getirdi. İlim, fen, sanat tekâmülat-ı fevkaladeye 
mazhar oldu; fakat bütün bu parlak terakkiyat-ı maddiye yanında 
tealiyat-ı maneviye pek sönük, pek gayr-ı mütevâzin...

En medeni farz edilen hey’at-ı içtimaîye en müthiş cinayetler, 
facialar; en mülevves entrikalar, riyalarla lekedâr... Beyn’el efrad 
hüküm süren müsavatsızlık, kin ve garaz, hırs-ı cidal ve intikam, 




